de contratos del sector público en los términos que sean procedentes de acuerdo con su 
naturaleza de poder adjudicador sin carácter de administración pública.  

CUARTO. – Importe del Encargo  

El coste de las actuaciones objeto de este Encargo, cuyo desglose figura en el Anexo I, asciende 
a 745.325 € (setecientos cuarenta y cinco mil trescientos veinticinco euros) para el año 2025. 

El importe del Encargo que corresponde satisfacer a la Universidad Pablo de Olavide es de 
436.213 € (cuatrocientos treinta y seis mil doscientos trece euros). Esta tarifa se calcula teniendo 
en cuenta los ingresos propios a obtener por Fundación, e incluye los costes directos e indirectos 
inherentes a su cumplimiento. El gasto que supone esta tarifa queda condicionado a la existencia 
de crédito adecuado y suficiente en el presupuesto que ha de aprobar la Universidad en el